
Twoje pierwsze badania Czterech Filarów Bazi
(materiał stanowi maleńki fragment 580 stronicowego podręcznika Mistrza Heluo
(Roel Hill) i został tu przedstawiony za zgodą Mistrza.) 
Zakładając, że po raz pierwszy spotykasz się z tą formą astrologii, i zakładając
również, że znasz już chiński znak swojego roku urodzenia, zapewne twoje pierwsze
pytanie będzie brzmiało:

Co odróżnia astrologię Czterech Filarów od popularnej chińskiej astrologii?

Cóż, wiemy już, że Cztery Filary nie są astrologią w bezpośrednim sensie, ale zanim
pójdziemy dalej z teoretycznymi podstawami i zagłębimy się w podstawowych
technikach, to wprowadzenie pokaże ci zarys tego tradycyjnego chińskiego systemu
kalkulacji przeznaczenia. Cztery Filary Przeznaczenia odsłaniają twój kompletny
wykres urodzeniowy poprzez przedstawienie konkretnych kombinacji Pni i Konarów
dla roku, miesiąca, dnia i czasu urodzenia, podczas gdy popularna chińska
astrologia skupia się jedynie na znaku zwierzęcym roku twojego urodzenia.

Chiński zodiak
Chiński Zodiak składa się z Dwunastu Ziemskich Konarów, które rozmieszczone są
dookoła obwodu chińskiego kompasu. Te Ziemskie Konary stały się popularne jako
dwanaście ‘zwierzęcych’ znaków chińskiego zodiaku, a każdy pokrywa 30 stopni
obwodu. Jednak Ziemskie Konary nie są zwierzętami, zostały jedynie z nimi
powiązane poprzez mit. Dzięki obrotowi naszej Ziemi i siłom odśrodkowym, z
wnętrza naszej planety uwalnianych jest dwanaście różnych ziemskich energii.
Najpierw wprowadzimy pojęcie Dziesięciu Niebiańskich Pni i Dwunastu Ziemskich
Konarów.

Dwanaście Ziemskich Konarów
Oto cykl Dwunastu Ziemskich Konarów, każdy w swoim właściwym kierunku na
chińskim kompasie – Luo Pan – bardziej znanych jako 12 znaków zwierzęcych
chińskiego zodiaku, ale oczywiście nie są to zwierzęta.

Ziemskie Konary mają przedstawiać
wzrost i zanik dwunastu różnych
kierunkowych ziemskich energii
wyłaniających się z wnętrza Ziemi,
wytwarzanych i niesionych przez
ziemski magnetyzm, będący pod
wpływem rocznej orbity Ziemi
dookoła Słońca.

W ciągu roku solarnego, ziemska
energia będzie się wyłaniać i
wycofywać z powrotem pod
powierzchnię i zależy to od dynamik
heliocentrycznych, takich jak wciąż
zmienna odległość pomiędzy Ziemią
a Słońcem a także pozycja Ziemi na
orbicie dookoła Słońca.

Cykl Ziemskich Konarów świadczy, że dynamiki wzrostu i zaniku Ziemskiej Qi są
zmienne na bazie rocznej i miesięcznej, a powiązane jest to bezpośrednio z orbitą 



Ziemi dookoła Słońca. Z powodu obrotu Ziemi dookoła swej osi możemy również
powiązać Ziemskie Konary z występowaniem dni i godzin.

- Miesiące i lata są zdefiniowane zgodnie z ziemską orbitą dookoła Słońca. Później
zobaczymy, że w ten sposób definiowane są również większe cykle czasowe.

- Dni i godziny są zdefiniowane zgodnie z obrotem Ziemi dookoła jej osi.

Te dynamiki powinny być uznane za obowiązujące dla całego globu, ponieważ pory
roku i zmiany z nimi związane nie leżały u podstaw tej formuły. Pory roku są
odwrócone dla Półkuli Północnej i Południowej i jest to spowodowane po prostu
przez nachyloną oś ziemską. Ziemskie Konary poprzedzają ideę widocznych pór
roku, ponieważ mierzą one ziemskie pole magnetyczne występujące na całej
planecie, niezależnie od miejsca. Skala w jakiej są liczone Ziemskie Konary i skala
w jakiej one funkcjonują, są po prostu za potężne aby brały pod uwagę jakąkolwiek
różnicę pomiędzy Półkulami. Ziemia mieści się milion razy w Słońcu, a odległość
pomiędzy Słońcem a Ziemią (nawet wybuch słoneczny może mierzyć dwa miliony
kilometrów długości) jest za wielka aby brać pod uwagę jakąkolwiek różnicę. Jednak
z powodu odwrócenia pór roku na Południowej Półkuli i ponieważ niektórzy –
błędnie – skupili się na widocznej drodze Słońca ze wschodu na zachód (co
powoduje ciepłe wiatry na południu a zimne na północy na półkuli Północnej, a
odwrotną sytuację na Półkuli Południowej), w międzyczasie zobaczyliśmy powstanie
alternatywnych szkół, które odwróciły odpowiednio kierunki Dwunastu Ziemskich
Konarów. Szczur, początkowo powiązany z miesiącem grudniem, kierunkiem
północy i stąd od starożytności uważany za dominację energii Wody, teraz staje się
błędnie skojarzony z miesiącem czerwcem i kierunkiem południa. Większość ludzi
jest świadoma swojego rocznego znaku – tj. chińskiego zwierzęcia należącego do
roku urodzenia – ale jak zobaczycie, to jest jedynie 12.5%, albo nawet mniej,
waszego kompletnego wykresu. 

Dziesięć Niebiańskich Pni
Oto cykl Dziesięciu Niebiańskich Pni, każdy w swoim wyznaczonym kierunku. To
jest Pięć Przemian Drzewo, Ogień, Ziemia, Metal i Woda, każda w swoim wydaniu
Jin i Jang.

Zauważ, że Niebiańskie Pnie
Ziemi Jang i Ziemi Jin nie
posiadają kierunku, tylko są w
centrum.

Uważa się, że Niebiańskie Pnie
nie pochodzą z jakiegoś
konkretnego źródła, ale raczej
stanowią zbiór różnych energii
niebieskich, energii gwiazd i
innych ciał niebieskich.

Niebiańskie Pnie podlegają
dziesięcioletniemu cyklowi i
przedstawiają rządzącą energię
dla lat, miesięcy, dni i godzin.

Gānzhī
Zebrane razem Niebiańskie Pnie (Tiān Gān ) i Ziemskie Konary (Dì Zhī ) są często
określane jako Gānzhī.



Chiński termin Gānzhī może być nieco niedokładnie przetłumaczony jako Pnie i
Konary. To tłumaczenie nasuwa nam skojarzenie z drzewem, gdzie pień drzewa
służy jako wsparcie dla konarów, co nie było zamierzoną intencją starożytnych. 
Dìzhī jest brane jako Ziemskie Konary, podczas gdy Zhī dokładniej tłumaczy się
jako wsparcie albo podtrzymanie. Dokładniejsze rozumienie Gānzhī to jest że
Niebiańska Qi Pni znajduje wsparcie – podtrzymanie – w Ziemskiej Qi Konarów. 
Nasza planeta wytwarza ziemskie pole magnetyczne. Poprzez obrót Ziemi wytwarza
się dynamika odśrodkowa w swojej naturze i ta energia ziemska może być
rozumiana jako przybierająca dwanaście odmiennych temperamentów, odpowiednio
do konkretnych kierunków. 

Struktura Filarów
Podana niżej struktura przedstawia pierwszą reprezentację kompletnego wykresu
astrologicznego Czterech Filarów Przeznaczenia, z jego Ośmioma Filarami
Szczęścia. Każdy Filar posiada wyższy segment i niższy segment. Czytamy Filary od
prawej do lewej. Górny rząd pokazuje statyczne Cztery Filary Przeznaczenia z
wyznaczonymi elementami dla roku, miesiąca, dnia i godziny urodzenia. Dolny rząd
pokazuje dynamiczne Osiem Filarów Szczęścia. Czytając od prawej do lewej,
widzimy tu nasze najbardziej prawdopodobne przeznaczenie, a każdy Filar pokrywa
10 lat życia. Małe rubryczki pod Czterema Filarami i Ośmioma Filarami, zawierają
jeszcze inne informacje, które omówimy później. Jak widzicie, dla osoby urodzonej
w roku Szczura, popularna chińska astrologia pozostałaby przy rocznym znaku
zwierzęcia. Jednak każdy zachodni astrolog byłby zainteresowany jedynie
kompletnym wykresem astrologicznym. Nie wystarczy powiedzieć: „Jestem
Baranem”. To samo odnosi się do różnicy między popularną chińską astrologią a
tradycyjną chińską astrologią Czterech Filarów Przeznaczenia. Chcesz znać swój
kompletny wykres astrologiczny, a nie sam znak roczny.

Cztery Filary Przeznaczenia
Statyczny wykres astrologiczny pokazuje podstawowe elementy dla roku, miesiąca,
dnia i czasu urodzenia.

Osiem Filarów Szczęścia
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Widać tu przebieg twojego życia i najbardziej prawdopodobne przeznaczenie. Każdy
Filar pokrywa dziesięć lat życia.

Popularna chińska astrologia umieściłaby roczny znak Zodiaku – tutaj Szczura – w
najniższym segmencie Filaru roku i zostawiłaby go tak jak jest.

Zgodzisz się jednak, że samo umieszczenie rocznego znaku Zodiaku nie jest
satysfakcjonujące. Jednak w ten właśnie sposób chińska astrologia była początkowo
traktowana – i często współcześnie praktykowana – na Zachodzie.

Popularnie, dla osoby urodzonej w roku Szczura, bylibyśmy skłonni wpisać ‘Szczur’
do niższego segmentu Filaru roku. Jednak wiemy że Ziemskie Konary nie są
zwierzętami. Szczur ma jedynie reprezentować element Wody, więc w zamian
wpisujemy Wodę do najniższego segmentu Filaru roku. Podczas gdy my chcemy
ujrzeć w wykresie astrologicznym Czterech Filarów pełną dynamikę pomiędzy
Pięcioma Przemianami (Drzewo, Ogień, Ziemia, Metal i Woda), popularna chińska
astrologia ignoruje elementy miesiąca, dnia i godziny, opierając opis charakteru i
dywinację jedynie na znaku rocznym.

Jedynie w swoim pełnym formacie, Cztery Filary Przeznaczenia odsłonią esencję
informacji na temat twoich emocji, temperamentu, charakteru, jak również pokażą
twoje życie rodzinne, małżeństwo, karierę, talenty, zdrowie, pieniądze i możliwości. 
Również popularna chińska astrologia nie dotrze do Filaru dnia, a jak zobaczycie
dalej, to właśnie Filar dnia będzie centrum – osią – wykresu astrologicznego, a nie
znak roczny. Wreszcie, popularna chińska astrologia nigdy nie dojdzie do Ośmiu
Filarów Szczęścia, ponieważ one powstają na bazie informacji zawartej w Filarze
miesiąca, jak zobaczycie później. Filar miesiąca jest tu wciąż pusty. Przykład ten
pokazuje osobę urodzoną w roku Szczura. Szczur jest ‘zwierzęciem’ będącym pod
wpływem fazy Wody, pokazanej w niższym segmencie Filaru roku.

Podobnie jak wszystkie inne chińskie znaki zwierzęce, Szczur występuje w pięciu
typach: Drewniany Szczur, Ognisty Szczur, Ziemny Szczur, Metalowy Szczur i
Wodny Szczur. Niektóre źródła Zachodnie popularnej chińskiej astrologii co
najwyżej podadzą typ Szczura w wyższym segmencie Filaru roku, co tutaj
zaznaczono jako Ogień. Zobaczymy, że ta osoba urodziła się w 1936 roku, który był
rokiem Szczura - Ogień Jang.

Podsumowanie
Zanim przejdziemy do innych podstawowych dynamik, poznajmy nieco bardziej
Cztery Filary.

- W przeciwieństwie do popularnych wierzeń, dwanaście znaków chińskiego
zodiaku wcale nie symbolizuje zwierząt. To jest Dwanaście Ziemskich Konarów
reprezentujących ziemskie siły. Ziemia jest ogromnym obracającym się
magnesem, a ‘zwierzęta’ są po prostu zapisem przedstawiającym dwanaście
różnych wyłaniających się na powierzchnię Ziemi energii, które są kierunkowe i



wytwarzane są przez ziemski magnetyzm. Szczur nie jest zwierzęciem, ale
Ziemskim Konarem. Dlatego odtąd te energie będą określane jako Ziemskie
Konary. Ziemski Konar Szczur pokazany jest jako Woda w niższym segmencie,
ponieważ Szczur zajmuje północny sektor kompasu, będący domeną Wody.
Wszystkie inne ‘zwierzęta’ muszą być w podobny sposób przekształcone na
odpowiednie Ziemskie Konary jeszcze przed wpisaniem do niższego segmentu
Filaru w postaci swojej fazy.

- Dwanaście Ziemskich Konarów, popularnie powiązanych ze zwierzętami, zajmuje
po 30 stopni dookoła obwodu chińskiego kompasu, co symbolizuje kalendarz
wzrostu i zaniku ziemskich energii. Może to przedstawiać cykl dwunastoletni
chińskiego zodiaku, z latami, miesiącami, dniami i chińskimi podwójnymi
godzinami.
Ziemskie Konary mają znaczenie kierunkowe i zawsze występują ze swoim
elementem: Szczur jest zawsze Wodą, Wół jest zawsze Ziemią, Tygrys jest
zawsze Drzewem itd.

- Górne segmenty Filarów pokazują Niebiańskie Pnie, tj. każdy z 5 elementów w
swojej fazie Jin i Jang: Drzewo Jin lub Jang, Ogień Jin lub Jang, Ziemia Jin lub
Jang, Metal Jin lub Jang i Woda Jin lub Jang.
Widać tu wpływy Niebiańskie, bardziej związane z planetami Jowisz-Drzewo,
Mars-Ogień, Saturn-Ziemia, Wenus-Metal i Merkury-Woda. Przykład pokazuje
osobę, która jest Ognistym Szczurem, a więc osobę urodzoną w Ziemskim
Konarze Szczura, ale w tym konkretnym roku bardziej pod wpływem planety
Mars.

- Każdy Filar pokazuje kombinację Niebiańskiego Pnia i Ziemskiego Konaru.
Górny segment Filaru roku w powyższym przykładzie przedstawia Ogień Jang.
Jang uwidocznione jest poprzez +, a Jin poprzez -.

- Rozróżniamy Niebiańskie Pnie Jang i Niebiańskie Pnie Jin oraz Ziemskie Konary
Jang i Ziemskie Konary Jin. Pnie Jang mogą być łączone tylko z Konarami Jang, a
Pnie Jin tylko z Konarami Jin.

- Dlatego możemy połączyć pięć Pni Jang z sześcioma Konarami Jang, otrzymując
trzydzieści kombinacji Pień-Konar. Podobnie otrzymamy inne trzydzieści
kombinacji Pień-Konar, gdy połączymy pięć Pni Jin z sześcioma Konarami Jin. W
końcu dojdziemy do sześćdziesięciu kombinacji Pień-Konar, które tworzą bazę
chińskiego datowania. 

Cykl sześćdziesięciu Pni i Konarów

Ziemskie Konary reprezentują powtarzalny cykl dwunastu, np. dwanaście lat,
miesięcy, dni czy dwanaście podwójnych godzin. Niebiańskie Pnie pokazują
powtarzalny cykl dziesięciu, np. dziesięć lat, miesięcy, dni, czy dziesięć podwójnych
godzin. Ponieważ Chińczycy uważają czas za cykliczny a nie linearny, używają oni
Pni i Konarów aby przedstawić powtarzalne cykle dziesięciu i dwunastu. Oczywiście
w pewnym momencie trzeba zsynchronizować te dwa cykle i zrozumienie tego
mechanizmu jest pierwszym krokiem w te zadziwiająco interesujące studia.

Używając przedstawicieli każdego Pnia i Konaru, łącząc Pnie Jin z Konarami Jin i
Pnie Jang z Konarami Jang, i jeżeli próbujemy wpasować mniejszy cykl Dziesięciu
Niebiańskich Pni w większy cykl Dwunastu Ziemskich Konarów, po raz pierwszy one
się zsynchronizują po 5 razach cyklu dziesięciu i 6 razach cyklu dwunastu. To się
równa 60 latom, również określanym jako cykl Jia Zi. Innymi słowy, każde z
dwunastu zwierząt połączone z każdym z 5 elementów, daje 60 kombinacji Pień-
Konar. Aby pozostać przy naszym początkowym przykładzie osoby urodzonej w
1936 roku jako Szczur Ogień Jang, znaczy to, że również rok 1996 jest rokiem
Szczura Ogień Jang. Ten cykl sześćdziesięciu leży u podstaw mechanizmu całego
chińskiego rozumienia czasu. Chociaż ograniczymy się do cyklu sześćdziesięciu lat,
cykl sześćdziesięciu Pni i Konarów może być użyty do pokazania większych cykli
czasowych np. 180 lat i więcej.



Pięć typów Szczura
Ten następny przykład pokrywa wszystkie możliwe lata Szczura w cyklu
sześćdziesięciu lat, każdorazowo połączone z innym Niebiańskim Pniem. Pamiętaj,
Szczur jest Ziemskim Konarem Jang, więc każdy Pień połączony ze Szczurem musi
być również Jang.

Początek cyklu sześćdziesięcioletniego: 1924 Jang Drzewo Szczur;
12 lat później 1936 Jang Ogień Szczur;
12 lat później 1948 Jang Ziemia Szczur; Jeden
cykl
12 lat później 1960 Jang Metal Szczur;
12 lat później cykl się zamyka 1972 Jang Woda Szczur;

ponownie 12 lat później nowy cykl 1984 Jang Drzewo Szczur.

Tutaj są te same kombinacje Pień-Konar, ale wpisane do Filarów. Pamiętaj że
Szczur jest Konarem Jang i reprezentuje fazę Wody (W).

To co ułatwia tę chińską metodę to to, że lata, miesiące, dni i godziny idą tym
samym formatem sześćdziesięciu kombinacji Pień-Konar. Potem dochodzimy do
cyklu godzin, który mieści się w – i odpowiada – cyklowi dni, a cykl miesięcy mieści
się w cyklu lat. Gdy cykl się kończy, następny cykl jest po prostu powtarzany znowu
z pierwszym Pniem i Konarem. W dalszej części rozdziału jest pierwsza część cyklu
sześćdziesięciu kombinacji Pień-Konar, tj. pierwszy cykl Dziesięciu Niebiańskich Pni
połączony z pierwszym cyklem Dwunastu Ziemskich Konarów.

Jak zauważysz, pierwszy komplet Dziesięciu Niebiańskich Pni będzie już użyty,
podczas gdy cyklowi Dwunastu Ziemskich Konarów pozostaną jeszcze dwa Konary
do zakończenia.

Puste Konary
Spowoduje to dwa ‘porzucone’ Konary, które początkowo są bez Niebiańskiego Pnia
i dlatego te Konary są określane jako ‘Puste Konary’, lub ‘Próżne Konary’. Zauważ,
że te dwa Konary (XI Pies i XII Świnia) następnie przyjęte są przez pierwszy
(Drzewo Jang) i drugi (Drzewo Jin) z drugiego cyklu Dziesięciu Niebiańskich Pni.

Niebiańskie Pnie oznaczone są jako 1-10, Ziemskie Konary jako I-XII.
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 1.   Drzewo Jang I.    Szczur Jang W
 2.   Drzewo Jin II.   Wół Jin Z
 3.   Ogień Jang III.   Tygrys Jang D
 4.   Ogień Jin IV.   Królik Jin D
 5.   Ziemia Jang V.    Smok Jang Z
 6.   Ziemia Jin VI.   Wąż Jin O
 7.   Metal Jang VII.   Koń Jang O
 8.   Metal Jin VIII.  Owca Jin Z
 9.   Woda Jang IX.    Małpa Jang M
10.  Woda Jin X.     Kogut Jin M

1. Drzewo Jang XI.   Pies Jang Z
2. Drzewo Jin XII.  Świnia Jin W

3.   Ogień Jang I.     Szczur Jang W

Odnośnie powyższej listy, tutaj są najważniejsze informacje.

- Pnie Jang są połączone z Konarami Jang, Pnie Jin są połączone z Konarami Jin.
- Pnie się liczy od 1-10. Konary się liczy od I-XII. Teraz możemy używać

dwumianów.
- Numery nieparzyste są Jang i można je przedstawić jako +. Numery parzyste są

Jin i pokazujemy je jako -.
- W sekwencji, za Pniami Jang podążają zawsze Pnie Jin. Za Konarami Jang

podążają zawsze Konary Jin.
- Dziesięć Niebiańskich Pni to Pięć Przemian, każda oznaczona jako Jin lub Jang.
- Ziemskie Konary to 12 ‘zwierząt’, każde w postaci Jin-Jang i przypisane

ustalonemu elementowi z Pięciu Przemian.
- Pierwsza kombinacja Pnia z Konarem pokazana jest jako dwumian 1-I. Zauważ,

że Szczur jest Konarem Ziemskim Jang – nie zwierzęciem.
- Teraz spójrz na powyższą listę pierwszego kompletnego cyklu Dziesięciu

Niebiańskich Pni. Zauważ, że początek następnego cyklu Niebiańskich Pni w
Drzewie Jang (1) i Drzewie Jin (2) przyjmuje dwa pozostałe Puste Konary XI Psa i
XII Świni. Teraz pierwszy zbiór Dwunastu Ziemskich Konarów jest w komplecie, a
nowy zbiór Konarów zaczyna się w Szczurze, połączonym tym razem z Ogniem
Jang, co widać jako dwumian 3-I. 

Budowa Czterech Filarów
Cztery Filary Przeznaczenia wyróżniają się z popularnej chińskiej astrologii w co
najmniej dwóch ważnych punktach.

- Chińskie ‘zwierzęta’ nie są zwierzętami, ale Ziemskimi Konarami pokazującymi
ziemskie energie kierunkowe w powtarzalnym rocznym wzorze wzrostu i zaniku.

- Początkowym punktem horoskopu jest Niebiański Pień Dnia urodzenia, a nie
‘zwierzęcy’ znak roku urodzenia. Pień Dnia określa wykres i jest postrzegany jako
‘osobisty element’ i dlatego określany jako Dzień Mistrz.

W celu pokazania jak zbudowane są Cztery Filary, użyjemy przykładu kobiety
urodzonej 5 lipca 1936 roku. Czas lokalny urodzenia to 2:40 w nocy.

Liczenie lat i miesięcy
Możemy prześledzić drogę Ziemi na jej rocznej orbicie dookoła Słońca i podzielić ją
na dwanaście różnych znaków zodiaku. Każdy znak zodiaku otrzyma zatem 30
stopni, ponieważ 360 stopni kompasu podzielone przez dwanaście daje 30.

Słońce będzie wędrować
poprzez dwanaście znaków
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zodiaku po 30 stopni każdy i
właśnie ta widoczna droga
Słońca jest podstawą dla
chińskiego mierzenia czasu
– stosowanego w Czterech
Filarach Przeznaczenia, Feng
Shui i astrologii Ki 9 Gwiazd.

Aby przejść segment
zodiaku, Słońce musi przejść
pełne 30 stopni. Jednak
chiński pomiar czasu
zaczyna się w 15 stopniu
każdego znaku zodiaku.

Początek lat i miesięcy jest
więc zdefiniowany na
moment osiągnięcia przez
Słońce 15 stopni danego
znaku zodiaku.

Luty następuje w Wodniku, ale słoneczny miesiąc luty (Tygrys) zaczyna się dopiero
gdy Słońce – w swoim przechodzeniu od 0 stopni do 30 stopni – osiąga 15 stopni
Wodnika. Marzec zaczyna się więc gdy Słońce osiąga 15 stopni Ryb itd.

Dlatego Cztery Filary Przeznaczenia używają kalendarza Księżycowo-Słonecznego, a
nie księżycowego i musimy zwrócić uwagę, że kalkulacja czasu w Czterech Filarach
Przeznaczenia, jak również w Chińskim Feng Shui i Ki 9 Gwiazd, jest identyczna dla
obu Półkul: Północnej i Południowej. Jedynie w astrologii Zi Wei Dou Shu używa się
kalendarza księżycowego do liczenia lat, miesięcy, dni i godzin. Kalendarz
księżycowy jest kalendarzem faz Księżyca, natomiast kalendarz księżycowo-
słoneczny jest kalendarzem Gregoriańskim wykalibrowanym na 24 Terminy Solarne.

Nasze studia Qi są oparte na długości geograficznej, a nie na szerokości
geograficznej. Dlatego jeżeli jestem na Półkuli Północnej i urodziłem się w dniu
Szczura-Woda Jang, osoba urodzona w tej samej dacie solarnej, ale na Półkuli
Południowej, urodzona jest pod tym samym znakiem dnia. Dla obu Półkul, z
powodu zmiennego dystansu pomiędzy Ziemią a Słońcem, lata i miesiące zaczynają
się gdzieś pomiędzy czwartym a dziewiątym dniem miesiąca słonecznego.

Ponadto, kalendarz księżycowo-słoneczny rozwiązuje sprawę różnicy długości lat
słonecznych i księżycowych. Kalendarz księżycowo-słoneczny dba też o miesiące
przestępne. Kalendarz księżycowo-słoneczny, często określany również jako
kalendarz Dziesięciu Tysięcy Lat, używa czasu skalibrowanego według Pekińskiego
Południka Czasowego na 120 stopni długości geograficznej wschodniej. Kalendarz
ten może pokazywać, że jakiś rok zaczyna się 4 lutego o 2:11 w nocy, co znaczy, że
musimy przyjąć ten czas, ale jeszcze obliczyć Rzeczywisty Czas Lokalny dla naszego
miejsca, aby otrzymać godzinę i minuty rozpoczęcia nowego roku na naszej
długości geograficznej.

Jeżeli przyjmiemy, że rok zaczyna się gdy Słońce wchodzi do 15 stopnia Wodnika,
znaczy to że Cztery Filary Przeznaczenia uważają że początek roku w naszych
czasach przypada około 4-5 lutego wszędzie na kuli ziemskiej. Znaczy to również,
że definiujemy początek lat i miesięcy na podstawach astronomicznych, które dadzą
nam dodatkowy argument dlaczego pomiar czasu nie powinien się opierać na
porach roku, ich zmianach czy też na widocznej drodze Słońca.
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Zobaczysz, że wcześniej wspomniana szkoła Południowa stosuje zasadę pór roku i
ich zmian, tak więc nie tylko opiera się na widocznej drodze Słońca na niebie, ale
również włącza do równania szerokość geograficzną. Ta szkoła uważa, że rok
zaczyna się około 6 lub 7 sierpnia, ponieważ błędnie zakłada że rok musi się
rozpoczynać wraz z ‘Początkiem Wiosny’. 

Li Chun
Gdy przeglądamy chińskie rozprawy kosmologiczne, natkniemy się w pewnym
momencie na termin Li Chun, który tłumaczy się na Początek Wiosny. Niegdyś
astronomowie, matematycy i inni uczeni byli związani z władcą, a władca wymagał
wyłącznych praw do wiedzy astronomicznej. Wyniesienie tej wiedzy poza krąg
władcy, uważane było za najwyższą zbrodnię i karane było śmiercią. Jednak później
nastąpiło rozluźnienie i pozwolono doradcom władcy, aby pomagali innym.

Niektórzy uczeni zabrali swą wiedzę o astronomicznych realiach na wieś, do
rolników a w każdym razie do ludzi niepiśmiennych. Zrozumiałe było, że ci
wieśniacy nie mają zielonego pojęcia o cyklach astronomicznych, więc uczeni
zmuszeni byli do przetłumaczenia pewnych astronomicznych realiów na relacje
widoczne w najbliższym środowisku. Tak więc pasowało to do obserwacji
geocentrycznych i egocentrycznych – a nie heliocentrycznych – ale opierało się na
łatwych do pojęcia analogiach.

Z pewnością, musząc wyjaśnić raczej skomplikowane cykle Qi czasu i przestrzeni, w
pewnym momencie jeden z tych uczonych być może wskazał wschód i w
najprostszej chińszczyźnie użył wyrażenia ‘Li Chun’, aby wskazać że ‘Wiosna się
Zaczyna’, ale w ten sposób nie miał na celu zwrócić uwagi na porę roku, tylko raczej
na związane z nią zjawisko astronomiczne. Niemniej jednak, w pewnym momencie
to zostało zapisane nie jako ‘Li Chun’ oznaczające zjawisko astronomiczne, ale jako
analogia obserwacji opisującej Pięć Przemian i to stało się potem częścią dalszego
ciągu, w którym pory roku i ich zmiany stały się integralną częścią wyjaśnienia
Pięciu Przemian.

Stąd wzięły się nieporozumienia wokół orientalnego liczenia czasu, które pojawiły
się w połowie lat siedemdziesiątych zeszłego stulecia. Chociaż określenie ‘Li Chun’
jest warunkowe, pojęciowe, to nawet dzisiaj niektórzy uważają, że początek roku
powinien przypadać na moment rozpoczęcia pory wiosny. Tak nie jest, ponieważ rok
zaczyna się gdy Słońce wschodzi na wschodzie i tak jest dla obu Półkul.

Z powodu że rzeczywista wiosna na Półkuli Południowej zaczyna się w sierpniu,
niektórzy nauczyciele dostosowali cały system Niebiańskich Pni i Ziemskich
Konarów do warunków lokalnych. Niektórzy byli tu bardzo pracowici. Jest to
całkowicie błędne, ponieważ rok w Czterech Filarach Przeznaczenia, Feng Shui i Ki 9
Gwiazd nie zaczyna się gdy ‘Wiosna się Zaczyna’, ale raczej gdy Słońce osiąga 15
stopni Wodnika, co przypadkowo zbiega się z początkiem wiosny na Północnej
Półkuli, ale na Półkuli Południowej jest wtedy jesień. 

Wzrost i zanik Qi
Miesiące luty, marzec i kwiecień uważane są za porę, w której dominuje element
Drzewa, niezależnie od Półkuli, ponieważ to nie pora roku decyduje o tym, ale
ziemska orbita dookoła Słońca i prosty geomagnetyzm. Jeszcze raz powtarzam,
wiosna została błędnie przyjęta za punkt startowy chińskiego kalendarza. Kalendarz
chiński pokazuje wzrost i zanik ziemskiej Qi.
Później, gdy zajmiemy się 24-oma Terminami Solarnymi, zobaczymy, że roczny
zanik i wzrost ziemskich sił magnetycznych może być przedstawiony przez
Heksagramy. Ten proces wzrostu i zaniku może być pokazany przez wzrastającą lub
malejącą liczbę linii Jin lub Jang w Heksagramie pory roku. Zobaczymy, że ten



proces jest w doskonałej zgodności z ziemską orbitą dookoła Słońca, pozycją Ziemi
na jej orbicie i zmiennym dystansem pomiędzy Ziemią a Słońcem.

Dla każdego roku, dynamika ziemskiej Qi wycofującej się pod powierzchnię Ziemi
czy też wyłaniającej się ponownie, jest taka sama dla każdej Półkuli. Dla obu Półkul
Przesilenie Grudniowe – zauważ że nie używamy terminu Przesilenie Zimowe,
ponieważ w grudniu na Półkuli Południowej jest lato – jest początkiem narodzin
Jang. W momencie Przesilenia Grudniowego – i to dla obu Półkul – rodzi się Qi Jang
i ziemskie pole magnetyczne rozpoczyna swoją podróż w kierunku ziemskiej
powierzchni., ale energia ta pozostanie ukryta pod powierzchnią Ziemi aż do około
4 lub 5 lutego gdy wyłoni się ponownie.

To że występuje to na Półkuli Północnej gdy widzimy wiosnę wokół, to jedynie
przypadek. Gdyby to Australijczycy jako pierwsi odkryli Pnie i Konary,
wiedzielibyśmy prawdopodobnie, że rok zaczyna się gdy ‘Jesień się Zaczyna’.

Jeżeli dla Półkuli Południowej przyjęto by 15 stopni Lwa (sierpień) za początek roku,
my widzielibyśmy to jako początek równoczesny z ‘Początkiem Wiosny’, ale
Chińczycy prawdopodobnie przyjęliby że rok zaczyna się we wrześniu. Jeżeli luty
jest początkiem roku, nowy cykl miesięcy zaczyna się miesiącem Tygrysa,
pierwszym Ziemskim Konarem Drzewa. Dlatego luty każdego roku będzie
miesiącem Tygrysa, wszędzie. 

Również miesiące podążają cyklem sześćdziesięciu kombinacji Pień-Konar. Każde
60 miesięcy lub pięć lat zawiera lutowy Ziemski Konar Tygrysa pięć razy. W okresie
pięciu lat zobaczymy miesiąc Tygrysa-Drzewo Jang, Tygrysa-Ogień Jang, Tygrysa-
Ziemię Jang, Tygrysa-Metal Jang i Tygrysa-Wodę Jang.

12 miesięcy w roku x 5 elementów daje 60 kombinacji Pień-Konar = 5 lat.

Pnie Miesięcy
Zarówno rok 1936 jak i luty 1936 zaczęły się 5 lutego. Luty jest zawsze Tygrysem,
a luty 1936 był miesiącem Tygrysa-Metal Jang. Miesiące słoneczne w 1936 roku
zaczęły się pomiędzy piątym a ósmym. Zauważ proszę, że miesiące w innych latach
mogą zaczynać się innymi datami. Oto miesiące dla 1936 roku:

Początek Miesiąc Niebiański Ziemski Element
Miesiąca słoneczny Pień Konar Konaru

5 luty Jang Metal Yin - Tygrys Drzewo
6 marzec Jin Metal Mao - Królik Drzewo
5 kwiecień Jang Woda Chen - Smok Ziemia
6 maj Jin Woda Si - Wąż Ogień
6 czerwiec Jang Drzewo Wu - Koń Ogień
7 lipiec Jin Drzewo Wei - Owca Ziemia
8 sierpień Jang Ogień Shen - Małpa Metal
8 wrzesień Jin Ogień You - Kogut Metal
8 październik Jang Ziemia Xu - Pies Ziemia
7 listopad Jin Ziemia Hai - Świnia Woda
7 grudzień Jang Metal Zi - Szczur Woda
6 styczeń 1937 Jin Metal Chou - Wół Ziemia

Obliczanie Niebiańskiego Pnia i Ziemskiego Konaru dla miesiąca urodzenia
badanego wykresu, daje ci pierwszą możliwość zapoznania się z odmiennymi
datami początków miesięcy słonecznych. Badana kobieta urodziła się 5 lipca i jeżeli
sprawdzisz powyższą listę, zobaczysz, że lipiec 1936 nie zaczął się aż do siódmego
dnia tego miesiąca. Znaczy to, że kobieta urodziła się z Qi środowiskową wciąż



należącą do miesiąca czerwca, kiedy dominowała jeszcze Qi Ziemskiego Konaru
Konia. Dlatego znajdujemy Niebiański Pień i Ziemski Konar dla czerwca 1936 roku i
wpisujemy je do Filaru miesiąca w wykresie kobiety, tj. Drzewo Jang-Koń.
Zobaczymy, że w czasie gdy kobieta brała swój pierwszy oddech 5 lipca, Słońce
było już w ramach 0-30 stopni znaku zodiaku Raka, jednak nie osiągnęło jeszcze 15
stopni Raka.

Miesiąc narodzin był
więc Jang Drzewo-
Koń.

Najpierw wpisujemy
Niebiański Pień
Drzewo Jang do
górnego segmentu
Filaru miesiąca.

Następnie
tłumaczymy Ziemski
Konar z powrotem na

jego główny element Ogień i wpisujemy go do niższego segmentu Filaru miesiąca.
Jeżeli odłożymy dalsze wyjaśnienia całkowitego systemu i Niebiańskie Pnie zawarte
w Ziemskich Konarach, czyli ukryte elementy na później, to widzisz tu kompletny
wykres Czterech Filarów. Jest to wynik przekładania roku, miesiąca, dnia i godziny
urodzenia na odpowiednie kombinacje Pień-Konar.

Dzień Mistrz
Horoskop Czterech Filarów zdefiniowany jest według Pnia Dnia, który określany jest
jako Dzień Mistrz. Dookoła Dnia Mistrza – reprezentującego osobę a w tym
przypadku Ziemię Jang – widzimy dynamiczny świat elementów. Każdy z tych
elementów wywiera inny wpływ na Dzień Mistrz a także wpływa na inne elementy.
Wszystkie powiązania między elementami mocno zależą od Konaru miesiąca, który
decyduje o sile lub słabości wykresu.

Jak dotąd, wydawałoby się, że nasze początkowe pytanie zyskało odpowiedź: Co
odróżnia astrologię Czterech Filarów od popularnej chińskiej astrologii?

Według tradycyjnych chińskich Czterech Filarów Przeznaczenia, twój chiński
horoskop jest już skompletowany. Od momentu w którym wpisałeś dane swojego
urodzenia do Czterech Filarów, otwiera się przed tobą ogromny nowy świat. Teraz
możesz interpretować swoje życie przy użyciu Pięciu Przemian. Jaki jest wpływ
każdego Niebiańskiego Pnia na Dzień Mistrza? Jakie są Niebiańskie Pnie zawarte –
lub ukryte – w Ziemskich Konarach i jak one z kolei wpływają na Dzień Mistrza?
Ogień Pnia roku wzmacnia Ziemię Jang Dnia Mistrza, podczas gdy Drzewo Pnia
miesiąca kontroluje Ziemię Jang Dnia Mistrza. Co to oznacza?

-W
Woda Jin

Wół
Ziemia

99 庚

+Z
Ziemia Jang

Szczur
Woda

2

5
+D

Drzewo Jang

Koń
Ogień

99
+O

Ogień Jang

Szczur
Woda

2

-W
Woda Jin

Wół
Ziemia

99 庚

+Z
Ziemia Jang

Szczur
Woda

2

5
+D

Drzewo Jang

Koń
Ogień

99
+O

Ogień Jang

Szczur
Woda

2

Pień Dnia jest Dniem Mistrzem reprezentującym osobę.

Niebiańskie
Pnie

Ziemskie
Konary

Ukryte elementy



Rodzina i otoczenie
Filary mogą oznaczać o wiele więcej niż tylko miejsca do wpisania Pni i Konarów.
Możemy spersonifikować Filary i znaleźć rodzinne powiązania. Co to znaczy, gdy w
Filarze rodzicielskim Drzewo i Ogień są w związku tworzącym i co to znaczy dla
życia miłosnego, gdy Filar małżeństwa wydaje się mieć Ziemię i Wodę w związku
kontrolnym? 

Co to znaczy, gdy w Filarze rodzicielskim Drzewo i Ogień są w związku tworzącym i
co to znaczy dla życia miłosnego, gdy Filar małżeństwa wydaje się mieć Ziemię i
Wodę w związku kontrolnym?

Teraz choć masz już jakieś pojęcie jak są zbudowane Cztery Filary, wciąż pozostało
jeszcze wiele pracy.

- Nie ukończyliśmy jeszcze Czterech Filarów, ponieważ wciąż musimy wpisać Pnie
zawarte w Konarach do pustych rubryk.

- Wciąż pozostawiliśmy nietknięte Osiem Filarów Szczęścia, odkrywające twoje
najbardziej prawdopodobne przeznaczenie.

Patrząc na Cztery Filary, możemy podsumować najważniejsze informacje jak dotąd:

- Nie ma różnic w ocenie czynników Czasu między Półkulami Północną a
Południową.

- Osoba jest reprezentowana przez Niebiański Pień w Filarze Dnia, Dzień Mistrza.
- Dniem Mistrzem w tym przypadku jest Ziemia Jang, a wszystkie otaczające

Dzień Mistrza elementy muszą być przyrównane do Dnia Mistrza, aby ocenić ich
wpływ na Dzień Mistrza oraz wzajemne powiązania między elementami.
Skupiamy się też na zdolności Dnia Mistrza do wpływania na otaczające
elementy.

- Elementy Drzewa, Ognia, Ziemi, Metalu i Wody odpowiadają dynamice
Czasowości i będą wzrastały i malały w przebiegu roku. Ta informacja zawarta
jest w Konarze miesiąca. Ogień może być dominującą Qi w maju, ale jego siła
osłabnie w sierpniu i zaniknie w listopadzie.

- Zanim ocenimy związki pomiędzy elementami wykresu, bazując na ich sile,
musimy więc spojrzeć na miesiąc urodzenia. Miesiąc urodzenia wskazuje siłę
Pięciu Przemian w ciągu ‘pór roku’.

- Jednak gdy mówimy ‘pora roku’, nie chodzi nam o wiosnę, lato, jesień czy zimę.
To się odnosi do Dwunastu Stanów Życia i wzrostu i zaniku Qi. ‘Pora roku’ odnosi
się do każdej kombinacji Pnia i Konaru, czy to dla roku, miesiąca, dnia czy też
godziny. Dla Dnia Mistrza urodzonego w maju, każdy Ogień znaleziony w
wykresie może być silny, każda Woda w wykresie będzie słaba. Dla Dnia Mistrza
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urodzonego w listopadzie, każda Woda w wykresie może być silna, a każdy Ogień
w wykresie będzie słaby

- Jeżeli przestaniesz kojarzyć miesiąc maj z latem na Północnej Półkuli a z zimą na
Południowej Półkuli, nie będziesz mieć żadnych problemów ze zrozumieniem
podstaw naszych studiów Qi, czyli geomagnetyzmu.

- Cztery Filary odsłaniają związki Dnia Mistrza z rodzicami, dziećmi, rodzeństwem,
przełożonymi, małżonkami. Filary pokażą też zdolności Dnia Mistrza do związków
towarzyskich, kariery oraz jego szanse na dobry los i szczęście w sprawach
pieniężnych i zdrowiu.

- Istnieje kilka typów wykresów. Gdy ustalimy typ wykresu i zbadamy jego
związki z siłami i słabościami wykresu, pokaże to najbardziej (nie)pomyślne
elementy czyli że można podjąć wysiłek aby osiągnąć i utrzymać dobre
przeznaczenie.

- Pełna struktura Czterech Filarów pokazuje w jaki sposób Dzień Mistrz może
odnosić się do pewnych możliwości. 

Zapis Ośmiu Filarów
Wiemy już, jak wygląda struktura Czterech Filarów Przeznaczenia i wiemy że
zbudowane one są na kombinacjach Pień-Konar dla roku, miesiąca, dnia i godziny
urodzenia. Wiemy, że Pień Dnia reprezentuje osobę i nazywa się Dzień Mistrz.

Cztery Filary – jakkolwiek dynamiczne – pokazują twój statyczny wykres
astrologiczny. Struktura twoich Czterech Filarów Przeznaczenia pozostaje
niezmienna w ciągu twojego życia. Rzeczywiście dynamiczna część twojej astrologii
znajduje się w twoich Ośmiu Filarach Szczęścia. Prosta i bezpośrednia formuła,
zawierająca Filar miesiąca urodzenia, pomoże ci znaleźć kombinacje Pień-Konar dla
Ośmiu Filarów Szczęścia. Każdy z Ośmiu Filarów pokrywa 10 lat, po 5 lat dla
segmentu wyższego i niższego. Czytając od prawej do lewej, pierwszy Filar
Szczęścia tej konkretnej osoby zaczyna się w wieku lat 10 i pokrywa okres 10-20
roku życia. Jednak Filary Szczęścia mogą zaczynać się w każdym wieku poniżej 10.

Osiągnąwszy wiek 10 lat, ten konkretny Dzień Mistrz wchodzi do Okresu Szczęścia
Wody ponad Ogniem. Teraz możemy ocenić uśpiony ale niekoniecznie, wpływ jaki
ta kombinacja Wody i Ognia wywiera na Dzień Mistrza, zinterpretować wpływ tego
10 Letniego Okresu Szczęścia na życie Dnia Mistrza, i dalej zinterpretować funkcję
Wody w pierwszych 5 latach i Ognia w następnych 5 latach tego Filaru Szczęścia.

Oczywiście ten okres 10 lat może być dalej podzielony na odcinki 5 lat, jak również
na kombinacje Pień-Konar dla odpowiednich lat, miesięcy, dni i podwójnych godzin.
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Założenia
Abyś mógł pracować z prawdziwym systemem kalkulacji przeznaczenia Czterech
Filarów Przeznaczenia, oto są podstawy dotyczące struktury. Powinieneś to
dokładnie i aktywnie poznawać i gromadzić wiedzę.

- Musisz rozwinąć aktywną percepcję, czego dotyczy Qi. Qi może oznaczać
Niebiańską Qi (lub aspekt Czasu, heliocentrycznie), Ziemską Qi (lub aspekt
Przestrzeni, geocentrycznie) lub Ludzką Qi (lub aspekty działania i wyboru,
egocentrycznie).

- Musisz odłączyć Qi od pojęcia pór roku, ponieważ to powiązanie funkcjonowało
jedynie jako analogia i nie powinno brać udziału w wyjaśnianiu sił Nieba i Ziemi.

- Musisz dalej szukać wiedzy na temat kosmologii i dynamik Jin i Jang, używając
zarówno źródeł Orientalnych jak i Zachodnich mówiących o realiach
astronomicznych.

- Studiuj doktrynę i dynamiki Pięciu Przemian, używając zarówno obserwacji
heliocentrycznych, geocentrycznych jak i egocentrycznych, ale nie łącz Pięciu
Przemian z ideą widocznych pór roku, ich zmian i widocznej drogi Słońca.

- Zdobądź podstawowe ale dokładne zrozumienie chińskiego datowania i trochę
podstawowych zasad kalendarza, poszukaj w internecie wiedzy na temat
kalendarza chińskiego i innych systemów kalendarzowych na świecie.

- Używaj 24 Terminów Solarnych i Dwunastu Stanów Życia jako swoją bazę,
dzieląc rok na 24 fazy wzrostu i zaniku Qi. Nie łącz 24 Terminów Solarnych z
widocznymi porami roku.

Powód tych założeń jest potrójny:

- Są to podstawy konieczne dla twojej zdolności jakiejkolwiek pracy z tym
systemem.

- Te doktryny leżą u podstaw inteligentnej interpretacji przeznaczenia.
- Dokładna znajomość kluczowych technik i teorii tego systemu wzmacnia twoją

zdolność rozróżniania prawdziwego nauczania od fałszywego jak również
umożliwia ci dalsze badania w tej dziedzinie.

Po zapoznaniu się z technikami budowy Filarów i kontynuując poprawianie twoich
zdolności prawidłowego interpretowania dynamik przeznaczenia, możesz dalej
studiować:
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- Bardziej zaawansowaną wiedzę chińskiego datowania, systemów
kalendarzowych, orientalnej kosmologii.

- Pogłębiać swą wiedzę o Pięciu Przemianach i Prawach Zmian poprzez
studiowanie (książki tłumaczące) Yi Jing.

- Uczyć się zasad leżących u podstaw losu i przeznaczenia i studiować biologiczną
i fizjologiczną funkcję diety, różnych zabiegów, ćwiczeń, medytacji i
samorefleksji.

- Studiować – np. poprzez poszukiwania w internecie – fizykę Słońca i geofizykę.

Tutaj chyba już na tyle poznaliśmy system, że wystarczy to do zajęcia się sprawami
technicznymi. 

Pnie zawarte w Konarach
Widzieliśmy wcześniej, że ‘zwierzęta’ w chińskim zodiaku są w rzeczywistości
Ziemskimi Konarami. Inaczej niż Niebiańskie Pnie – które zasadniczo pokazują nam
Czasową, czystą i niepodzielną Niebiańską Qi – Ziemskie Konary przedstawiają
zlepek mieszających się energii. Każdy Ziemski Konar może zawierać jeden, dwa
lub trzy Niebiańskie Pnie, zwane powszechnie ‘Ukrytymi Elementami’.

Jeżeli umieścimy dwanaście Ziemskich Konarów dookoła chińskiego kompasu i
zamieścimy zawarte w nich Niebiańskie Pnie, zobaczymy dynamiczny świat wzrostu
i zaniku Qi wyłaniający się przed naszymi oczami. Aby nie przeciążać cię na tym
etapie, najpierw pokażemy Niebiańskie Pnie zawarte w Ziemskich Konarach
należących do kierunków głównych, północy, wschodu, południa i zachodu. 

Czytając Luo Pan zgodnie ze
wskazówkami zegara, kierunki
główne będą zajęte przez Konary
Szczura, Królika, Konia i Koguta,
czyli odpowiednio północ, wschód,
południe i zachód.

Jako pierwszy przykład,
założymy, że osoba urodziła się w
roku Szczura, miesiącu Królika,
dniu Konia i godzinie Koguta.

Ponieważ Ziemskie Konary
reprezentują pewne ziemskie
energie wyłaniające się w
konkretnych miesiącach, ważne
jest zdobycie podstawowej wiedzy
na temat struktury wzrostu i
zaniku tych energii w ciągu roku.

Najpierw spojrzymy na Pnie zawarte w Ziemskich Konarach tych kierunków
głównych a później zrobimy rozróżnienie na temperament Jin i Jang samych
Konarów i dynamiki Jin i Jang Pni zawartych w tych Konarach. Innymi słowy, Konar
może być Jin, ale to co zawiera może być Jang i odwrotnie.

Szczur na północy jest Konarem Jang ale zawiera Wodę Jin
Królik na wschodzie jest Konarem Jin ale zawiera Drzewo Jin
Koń na południu jest Konarem Jang ale zawiera Ogień Jin i Ziemię Jin
Kogut na zachodzie jest Konarem Jin ale zawiera Metal Jin



Oto format w jakim mogą być przedstawiane Ziemskie Konary i powinieneś się z
tym zapoznać. Pokazuje on Pnie zawarte z Ziemskich Konarach. Ziemskie Konary w
naszym przykładzie na poprzedniej stronie są zaznaczone na czarno. To są kierunki
główne.

Szczur na północy to grudzień i jest on najsilniejszą Qi Wody. Woda jest w swoim
szczycie.

Królik na wschodzie to marzec i jest tu najsilniejsza Qi Drzewa. Drzewo jest w
swoim szczycie.

Koń na południu to czerwiec i jest tu najsilniejsza Qi Ognia. Ogień jest w swoim
szczycie.

Kogut na zachodzie to wrzesień i jest tu najsilniejsza Qi Metalu. Metal jest w swoim
szczycie.

To jest obowiązujące na obu Półkulach, niezależnie od pory roku.

Wąż Koń Owca Małpa

Jang Ogień
Jang Metal
Jang Ziem.

Jin Ogień
Jin Ziemia

Jin Ziemia
Jin Ogień

Jin Drzewo

Jang Metal
Jang Woda
Jang Ziem.

Smok

Jang Ziem.
Jin Drzewo
Jin Woda

Królik

Jin Drzewo

Kogut

Jin Metal

Pies

Jang Ziem.
Jin Metal
Jin Ogień

Tygrys Wół Szczur Świnia

Jang Drzew
Jang Ogień
Jang Ziem.

Jin Ziem.
Jin Woda
Jin Metal

Jin Woda Jang Woda
Jang Drzew

Tutaj jest sposób w jaki wpisujemy Pnie zawarte w Konarach do Czterech Filarów.
Oryginalnie te tak zwane ukryte elementy wpisuje się do każdego Filaru od prawej
do lewej, ale my nie będziemy stosować tej konwencji.
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Otoczenie
Dla wygody, większość przykładów użytych w tym podręczniku będzie z Dnia
Mistrza Jang Drzewo. Możemy zaznaczyć Dnia Mistrza kobietę i mężczyznę, albo Jin
albo Jang, w następujący sposób.

Qi Nieba może być pokazana za pomocą kółek. Pnie w górnym segmencie Filarów
pochodzą z Nieba i dlatego występują albo jako Jin -  - albo Jang -  - .

Qi Ziemi może być pokazana przez kwadraty. Pnie zawarte w Ziemskich Konarach w
niższych segmentach Filarów pochodzą z Ziemi i dlatego występują albo jako Jin -
 - albo Jang -  -.

Możemy zapisać informacje pochodzące ze struktury Czterech Filarów w postaci
okręgu z gwiazdą pięcioramienną (Pięć Przemian). Możemy wpisać wskazania
miesiąca urodzenia do miejsca na okręgu oznaczającego Drzewo, Ogień, Ziemię,
Metal lub Wodę.

Dzień Mistrz jest Drzewem Jang, które przede wszystkim wpisujemy do okręgu ale
jako , ponieważ płeć nie jest w tym momencie ważna. Rokiem urodzenia jest
Szczur, a Szczur jest Ziemskim Konarem, z którego otrzymujemy ukrytą Wodę Jin i
zapisujemy na zewnątrz okręgu jako . Miesiąc to Królik, z którego bierzemy
zawarte Drzewo Jin i wpisujemy poza okręgiem jako .

Miesiąc urodzenia jest najważniejszy, ponieważ decyduje on o sile całej struktury.
Aby to zaznaczyć i aby było jasne, że Dzień Mistrz urodził się w miesiącu Drzewa
Jin, wpisujemy  do miejsca na okręgu gdzie jest Drzewo, wewnątrz okręgu. To
wskazuje że Królik jest Konarem Jin.

Jak widzisz, Konar Konia zawiera dwa elementy, pierwszym jest większe Bóstwo
(major God) Ogień Jin, a mniejszym Bóstwem (minor God) jest Ziemia Jin. Zauważ
jednak, że większe Bóstwo (major God) zawarty w Konarze Konia, naniesiony jest
poza okręgiem, podczas gdy Ziemia Jin zawarta w Konarze Konia jest umieszczona
wewnątrz okręgu. Znaczenie tego poznamy później. Wreszcie Konar godziny to
Kogut, z którego otrzymujemy Metal Jin. 

Jeżeli zignorujemy na razie Niebiańskie Pnie w górnych segmentach, widzimy
Ziemskie Konary osoby urodzonej w roku Szczura, miesiącu Królika, dniu Konia i
godzinie Koguta, nie naniesione w Czterech Filarach, ale dookoła okręgu Wu Xing. 

   

Jang mężczyzna
Dzień Mistrz

Jin mężczyzna
Dzień Mistrz

Jang kobieta
Dzień Mistrz

Jin kobieta
Dzień Mistrz
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Zauważ, że Szczur jako Ziemski Konar może być Jang, ale Szczur zawiera
Niebiański Pień Wody Jin. Koń jest Konarem Jang, ale to co zawiera, to Ogień Jin. 
Musimy jeszcze zbudować całą strukturę Czterech Filarów, ale możemy już teraz
dostrzec niektóre dynamiki pokazane na wykresie dla Dnia Mistrza Drzewo Jang.

- Dzień Mistrz jest Drzewem Jang.
- Dzień Mistrz urodził się w roku Szczura, który jest Wodą, co wzmacnia Drzewo.
- Dzień Mistrz jest dalej wzmacniany przez Drzewo zawarte w miesiącu urodzenia.
- Dzień Mistrz jest osłabiany przez Filar dnia, zawierający Ogień.
- Dzień Mistrz kontroluje Ziemię zawartą w Konarze dnia; jest to silna Ziemia
ponieważ jest wzmacniana przez Ogień będący również w Konarze dnia.
- Dzień Mistrz jest pod kontrolą Metalu w Konarze godziny.

Czy jest to pomyślne czy też niepomyślne dla Dnia Mistrza Drzewo Jang, że jest on
kontrolowany przez Metal albo czy jest to pomyślne czy też niepomyślne, że jest
tworzony przez Wodę i wzmacniany przez Drzewo, osłabiany przez Ogień i trzyma
Ziemię pod kontrolą – to wszystko jeszcze trzeba zbadać i zajmiemy się tym
później. 

Biegłość
Czy to jest skomplikowane? Tworzenie Czterech Filarów Przeznaczenia i Ośmiu
Filarów Szczęścia nie stanowi problemu.

Na początku – przyzwyczajając się do chińskiego liczenia czasu – możesz z
zakłopotaniem drapać się po głowie, ale w krótkim czasie okaże się, że nie jest to
znów taki problem i jest to całkiem wykonalne. Następnie, rozbudowanie twojej
zdolności prawidłowej interpretacji i odkrywanie głębszych dynamik losu i
przeznaczenia to już zupełnie inna historia. Każdy program edukacyjny, każdy
nauczyciel, każda książka może zasugerować pewne podstawowe zasady
interpretacji. Będziesz musiał zbudować swoje własne doświadczenie i biegłość aby
rozwikłać tajemnice życia i śmierci.

Jak dotąd, większość dynamik systemu jest całkiem nieskomplikowana, ale trzeba
powiedzieć że to może wymagać czasu i wysiłku aby uczyć się kilku wyjaśnień
jednej zasady. Dla każdego coś się znajdzie. Jeżeli twoim marzeniem jest zdolność
zbudowania swoich własnych Filarów i dokonanie podstawowej interpretacji dla
siebie i bliskich przyjaciół, to to co znajduje się na tym kursie wystarczy do tego
celu.

Jeżeli chcesz wznieść się na bardziej zaawansowany poziom biegłości, musisz
przeprowadzić dalsze teoretyczne studia i narysować wiele wykresów dla ludzi, tym
bardziej jeżeli decydujesz się pracować jako konsultant lub nauczyciel. W końcu
osiągnięcie prawdziwego mistrzostwa w sprawach losu i przeznaczenia wymaga
poświęcenia całego życia na studiowanie z różnymi mistrzami, czy to poprzez kursy
korespondencyjne ale na pewno jakiś formalny trening, czy też wykłady na żywo.
Wymaga to nigdy nie kończącego się poszukiwania prawdy, samokrytycyzmu, prób i
błędów oraz samorefleksji.
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W moim odczuciu, aby osiągnąć prawdziwe mistrzostwo w sprawach przeznaczenia,
trzeba rozbudować w sobie pewne osobiste cechy takie jak życzliwość, dobra wola,
uczciwość, pasja, współczucie i szlachetność. Zabierając swoje własne Filary do
innych mistrzów otrzymasz różne interpretacje. Gdy znajdziesz prawdziwego
eksperta, jest możliwe że odczyt staje się tak dokładny jak to: „Za pięć tygodni w
dniu Jia-Xu w godzinie Si otrzymasz list oferujący ci nową pracę, ale każda nowa
praca będzie miała swoje wady finansowe”, lub temu podobne.

Jeżeli nie jesteś tym usatysfakcjonowany, ponieważ jest to przepowiadanie
przyszłości, które czas musi potwierdzić, co powiesz na to:

„Twój ojciec umarł gdy miałeś 9 lat. Był muzykiem i miał troje dzieci, z których
jedno zmarło w dzieciństwie. Miał również kochankę”.

To ten typ subtelności, który można odsłonić w Czterech Filarach Przeznaczenia, ale
było to zawsze trzymane z daleka od Zachodu, a nawet w Azji mistrzowie sztuki
zatrzymują sekrety dla siebie.

Gdy masz tyle szczęścia że trafiasz na prawdziwego mistrza wizjonera, może on
odsłonić twoje prawdziwe przeznaczenie i zasugerować jak to osiągnąć. Na początku
zacząłem moje studia nad Bazi poprzez prywatne nauczanie chińskiego mistrza
prof. Chan Ping Woona z Hagi, w Holandii. Pierwszy moment w którym
dowiedziałem się o tej tradycyjnej chińskiej astrologii, właśnie wchodzącej na
Zachód, to spotkanie z australijskim nauczycielem Rogerem Greenem w Londynie w
kwietniu 1996. Prowadził on trzytygodniowy kurs i miałem wielkie szczęście, że
mogłem w nim uczestniczyć.

Od tego czasu udostępniono wiele źródeł i teraz każdy może poznać system poprzez
formalną naukę, kursy korespondencyjne, grupy Yahoo w internecie czy też książki. 
Jednak Roger – zainspirowany i pełen podziwu dla systemu Pni i Konarów –
postanowił dostosować system Pni i Konarów dla Południowej Półkuli, opierając się
na założeniu, że Pnie i Konary powinny być związane z porami roku.

Ponieważ na Półkulach pory roku są odwrócone, wydawało mu się to logiczne – jak
również innym – że system powinien być dostosowany do Półkuli Południowej. Ja
mam nadzieję, że dostarczyłem wam wystarczające dowody na to, że Qi się nie
różni na obu Półkulach. W tym module nie będziemy robić różnic między Półkulami,
ponieważ magnetyzm ziemski jest taki sam dookoła globu.

Moja największa wdzięczność skierowana jest do mojego shifu mistrza Josepha Yu,
u którego studiowałem od 1998 roku. Namawiałbym moich studentów do podjęcia
jego kursów korespondencyjnych oraz do jego wykładów na żywo, ponieważ są one
porażająco dogłębne. Chociaż zdobyliśmy dostęp do technik, musimy zdawać sobie
sprawę, że:

- Możemy wciąż nie mieć pełnego dostępu do ukrytych sekretów i wielu
nieznanych nam obecnie technik, które mogą dotrzeć na Zachód w
nadchodzących latach.

- Techniki nie są na Zachodzie wystarczająco długo, aby być w pełni dojrzałe, w
tym sensie że potrwa to parę generacji nauczycieli i studentów zanim ludzie
Zachodu dotrą do sedna systemu i staną się równie biegli czy zdolni do
wizjonerstwa, jak ich azjatyccy koledzy.

Dlatego uzyskanie biegłości w technikach dziś dostępnych jest już wyzwaniem
samym w sobie, więc doskonalmy się aby być w pełni gotowymi na przyjęcie
nowych informacji, które do nas dotrą.



Nawet najbardziej biegli i doświadczeni wyraziciele Czterech Filarów Przeznaczenia
– łącznie z chińskimi spadkobiercami – zapewnią cię, że są tylko początkującymi i
to nie jest wcale banał, że potrzeba dwadzieścia lat ciągłej praktyki i studiowania,
aby nie robić widocznych błędów. Ten kurs ma na celu, abyś się stał niezależny tak
szybko jak to tylko możliwe i mógł samodzielnie stosować system Czterech Filarów
Przeznaczenia w swoim własnym życiu i dla korzyści innych. Jestem przekonany, że
jesteś gotowy sporządzać wykresy dla ludzi i zadbać o ich przeznaczenia, jeżeli
połączysz swoje umiejętności techniczne z tym co jest opisane w rozdziale ‘Zmiana
Przeznaczenia’. Aby pomóc ci osiągnąć biegłość, będziemy już od pierwszej lekcji
używać chińskich znaków opisujących Niebiańskie Pnie i Ziemskie Konary, dając ci
na przykład natychmiastowy, pełen dostęp do chińskiego kalendarza słonecznego.
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